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بازگشتازعراق

در جلسه شورای اقتصاد 
به ریاست معاون اول 

رئیس جمهور مطرح شد

معاون عمرانی وزیر کشور در 
گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

سخنگوی دولت با انتقاد از 
دخالت ها در امور اجرایی:

رئیس سازمان بورس در 
گفت و گویی تفصیلی مطرح کرد

برآوردها نشان می دهد عراق 
بین یک سوم تا ۴۰ درصد از برق 

خود را از ایران تأمین می کند

مقاومت 
پایان ناپذیر

 نماینده جنبش حماس از انهدام 182 تانک 
از 6۰۰ تانک مرکاوای ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد

 چهارشنبه، 24 آبان 1402
 1 جمادی الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8329
  20 صفحه + 16 صفحه ویژه طنز
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

رضامرادصحرایی
وزیر آموزش و پرورش

یادداشت

 
 در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، تکالیفی ناظر به در نظر 
داشتن هویت جنسیتی دانش آموزان به عهده آموزش و پرورش 

گذاشته شده که مهم ترین آنها بدین قرارند:
راهکار ۱/۱: »طراحی، تدوین و اجرای برنامه درسی ملی بر 
اساس اسناد تحول راهبردی و بازتولید برنامه های درسی موجود 

با تأکید بر:
الف( متناسب سازی حجم و محتوای کتب درسی و ساعات و 

روزهای آموزشی با توانمندی ها و ویژگی های دانش آموزان
ب( حاکمیت رویکرد فرهنگی- تربیتی در تولید محتوا و تقویت 

شایستگی های پایه دانش آموزان
ج( بهره مندی فزون تر از روش های فعال، خلاق و تعالی بخش

د( بهره گیری از تجهیزات و فناوری های نوین آموزشی و تربیتی 
در راستای اهداف

ه( توجه بیشتر به تفاوت های فردی بویژه هویت جنسیتی 
دانش آموزان و تفاوت های شهری و روستایی«

راهکار ۱۴/۲: »متناسب سازی فضاهای فیزیکی، آموزشی و تربیتی 
با نیازهای ویژه و تفاوت های جنسیتی دانش آموزان با تأکید بر 
فراهم آوردن الزامات نهادینه سازی فرهنگ ایمانی و عفاف و 

پوشش و رعایت احکام محرمیت در محیط«
راهکار ۱۶/۲: »رعایت اقتضائات هویت جنسیتی )پسران و دختران( 
و ویژگی های دوران بلوغ دانش آموزان در برنامه های درسی و 
روش ها و برنامه های تربیتی ضمن توجه به هویت مشترک آنان«
برای فهم درست این مضمون کلی، باید به این نکات توجه کنیم:

۱( برنامه درسی، فقط کتاب درسی نیست، بلکه نقشه کلی ای 
است که مسیر یادگیری و تربیت دانش آموزان را ترسیم می کند. 
در ترسیم این مسیر یادگیری، باید علاوه بر توجه به جهات 
مشترک هویتی دانش آموزان، به تفاوت های آنها هم توجه 
داشت و -مثلًا- موقعیت ها و اماکن یادگیری یا محتواهای 
آموزشی را به گونه ای آماده نکرد که صرفاً برای یک گروه 
از دانش آموزان )مثلًا دانش آموزان شهری، یا دانش آموزان 
پسر(، مطلوب و قابل استفاده باشد. اتفاقاً این رویکرد به 
برنامه درسی به این معناست که عدالت جنسیتی را بین 
دانش آموزان برقرار نماید تا -مثلًا- دانش آموز دختر به خاطر 
دختر بودنش، از برخی حقوق خود محروم نشود. از این منظر، 
»برنامه درسی حساس به هویت جنسیتی دانش آموزان« 
اقدامی در راستای توجه بیشتر به تفاوت های فردی و در 

راستای عدالت است.
۲( متناسب سازی برنامه درسی و محتوای آموزشی با در نظر 
داشتن تفاوت های جنسیتی، لزوماً به معنای داشتن کتاب های 
درسی متفاوت برای دختر و پسر نیست، زیرا در برخی دروس 
)ریاضی، علوم و...( که چنین چیزی معنا ندارد و در عمده مطالب 
این دروس، تفاوتی بین دختر و پسر نیست. مهم ترین مصادیق 

این متناسب سازی را می توان این گونه برشمرد:
 ۲/الف( در برخی موضوعات مرتبط با مسأله سبک زندگی یا 
احکام و نیازهای اختصاصی هر یک از دو جنسیت یا مشاغل و 
حرفه ها، مطالب مورد نیاز دختر و پسر متفاوت است. گاهی این 
تفاوت ها به اندازه ای است که برای آن، به کتاب درسی مستقل 
نیاز باشد )مثال: »کتاب مدیریت خانواده و سبک زندگی« در پایه 
دوازدهم که ناظر به آماده کردن دختران و پسران برای ایفای 
نقش های اختصاصی آنان در خانواده است و لذا در حال حاضر، 

یک ویرایش پسرانه و یک ویرایش دخترانه دارد(. گاهی نیز این 
تفاوت ها به اندازه یک کتاب درسی مستقل نیست و در حد یک 
یا دو فصل مستقل نیاز دارد )مثال: »کتاب تفکر و سبک زندگی« 
پایه هفتم که یک کتاب مشترک دختران و پسران دارد و یک 
ضمیمه اختصاصی برای دختران که شامل مباحث اختصاصی 
دختران در زمینه بلوغ و تغییرات جسمی و روحی آن دوره 
متناسب با دختران و بخشی از احکام حجاب است. مثال دیگر، 
تفاوت های دختران در احکام است که در کتاب های درسی دینی 
باید به آنها پرداخته شود(. گاهی نیز این تفاوت در حد تفاوت 
یک رشته در هنرستان های فنی و حرفه ای یا کاردانش است. 
به عنوان نمونه، رشته های »دوخت لباس عروس«، »تربیت 
کودک« یا رشته »مدیریت خانواده« )که به هنرهای خانه داری 
می پردازد( از جمله رشته هایی هستند که اختصاصی دختران 
تعریف شده اند، زیرا با ویژگی های زنانه تناسب بیشتری دارند 
و در برابر، »حمل و نقل«، »ناوبری«، »متالوژی )ریخته گری(« و 
»صنایع فلزی« از رشته های اختصاصی پسران هستند، چرا که 

متناسب با ویژگی های مردانه هستند.
 ۲/ب( دیگر مصداق مهم  متناسب سازی کتاب های درسی/ 
محتوای آموزشی با هویت جنسیتی دانش آموزان، در نظر گرفتن 
تناسب و توازن تصاویر و طراحی های موجود در کتاب متناسب با 
نگاه  دخترانه و پسرانه است. در طراحی کتاب درسی، این مهم 
است که هم دانش آموز دختر و هم دانش آموز پسر، احساس 
کنند که کتاب، برای آنها نگاشته شده و دخترانگی یا پسرانگی آنها 
را نادیده نگرفته است. لذا، توجه به متوازن بودن تصاویر دو جنس 
)در عین رعایت ارزش های اخلاقی و دینی(، حضور متوازن زنان و 
مردان در میان شخصیت ها، داستان ها و متن ها و حتی اسامی به 

کار برده شده نیز بخشی از این متناسب سازی است.

بخوانبخوانبخوانبخوانتوضیحاتیدرباره»متناسبسازیجنسیتیبرنامهدرسیومحتوایآموزشی«

بخوانبخوانبخوانبخوان

نگاهیبهنشریاتطنزوفکاهی
سالاولپیروزیانقلاباسلامی
توصیهبلینکنبهاسرائیل:لطفاًازبمبهایکوچکتراستفادهکنید
ماجرایبههوشآمدنیکاسرائیلیکهبیستسالدرکمابوده... 

راهورسمگلابیگری؛مثلیکگلابیآویزانشوید 

 چهره بزک کرده یک جنایتکار جنگی توسط رسانه های غربی 
مانع از فروپاشی رژیم کودک کش نخواهد شد

آرایشکثیف

مبارزان
فردا

16

علائم حیاتی یک ملت
گفت وگو با مهندس عبدالرضا یعقوب زادهصادر کننده مانیتورهای علائم حیاتی سعادت به 50 کشور جهان

دانشمند
شماره جدید

منتشر شدمنتشر شد

درحالی تجاوزات رژیم صهیونیستی به باریکه غزه وارد چهلمین روز خود شده است که برخلاف 
تبلیغات و پروپاگاندای صهیونیست ها، این رژیم پس از حمله زمینی دچار یک نبرد فرسایشی شده 
که درکنار تبعات هرروزه اقتصادی و تجاری، هزینه های گزاف نظامی، امنیتی، دفاعی، لجستیک و 
انسانی برای اشغالگران به دنبال داشته است. در یک مورد خالد قدومی، نماینده جنبش حماس 
در ایران روز سه شنبه در اجلاس مجمع جهانی مستضعفین گوشه ای از پیروزی های حماس در 
عملیات طوفان الاقصی را تشریح کرد و گفت که کل تانک های مرکاوا در ارتش صهیونیستی 600 

دستگاه است که 182 دستگاه طی یک ماه اخیر منهدم شده اند.

همزمان با تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی پناه غزه رقم خورد

ارسالنامهرئیسی
بهسراندولتهایدنیا

 فؤاد ایزدی در گفت و گو با »ایران« 
مطرح کرد

شکست نسخه 
آزمایشی امریکایی ها 

برای تجاوز به غزه

تخریب های ارتش رژیم صهیونیستی 
چگونه رخ می دهد؟

بوی مرگ

 مقایسه ای بین جنگ 6 روزه 
سال 1967 و جنگ غزه 2۰23

 توان برتر
 مقاومت

رهبر جنبش انصارالله خطاب به تل آویو: 
»چشمانمان در باب المندب باز است«

تلنگر  یمنی ها به 
وجدان های خفته عربی

اینروزهااز امریکاییهانهتنهادر
کلمهآتشبساستفادهنکردهاند
بلکهدوبارهمقطعنامهسازمان
مللدرهمینخصوصراوتوکرده
وگفتهاندکهاگربازهماینکلمه
درقطعنامهتکرارشود،آنراوتو

کرد. خواهند

الیجامگنیر،تحلیلگروکارشناس
مسائلنظامیکهدرگیریهادر
غزهراتحلیلمیکند،میگوید:
»استفادهاسرائیلاز»بمبهای
هوشمند«درجنگغزه،بخشیاز
استراتژینظامیتلآویواستکه
براساسآنبدونتوجهبهمیزان
تلفاتغیرنظامیوآسیبوتخریب
زیرساختهایشهری،اهداف
نظامیخودرادنبالمیکند.«

طوفانالاقصیبهاعترافبسیاریاز
کارشناساننظامیدربطننبردهای
نامتقارنجهانیتوانستجلوهدیگری
ازمهارتهایرزمیرابهعرصهجهانی
نشاندهد.طراحانطوفانالاقصی
باشکستنقواعدمرسومجنگی،با
اکتفابهقدرتومهارتدرونیشیوه
جدیدیازعملیاتهاینظامیرادر
تاریخجنگهابهثبترساندند.

10 9 8 7 2

یمندر انصارالله رهبرجنبش
سخنرانیسالگرد بخشهاییاز
روزشهید،ضمنهشداربهرژیم
براینکه»در صهیونیستیمبنی
بابالمندبودریایسرخچشمانمان
بازاست،گفت:دنبالکشتیهای
اسرائیلیمیگردیماماآنانازترس
جرأتنمیکنندپرچمهایشانراروی

کشتیبالاببرند.«

سه عامل ناهمخوانی برخی احکام 
رتبه بندی معلمان با واقعیت های آموزش 
و پرورش، دخالت کمیسیون آموزش 
مجلس در اجرائیات طرح رتبه بندی 
و نیز اجازه ندادن قانونگذار نسبت به 
به کارگیری معلمان بازنشسته از دلایل 

بروز مسأله کمبود معلم است.

احمدجادالله/آناتولی

شواهدوقرائن
درمیدانجنگغزه
نشانمیدهد
رژیمصهیونیستیتنها
توانمقابلهباکودکان
وغیرنظامیانرادارد
وحریفمحورمقاومت
نمیشود

احتمال دسترسی ایران به 10 میلیارد 
دلار از پول برق صادراتی به کشور عراق، 
خبری مهم است که به تازگی در فضای 

رسانه ای امریکا اعلام شده است.


